Дело № 1-186/2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 29 января 2019 года

Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Чеботарёва Р.А., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Фрунзенского района Санкт-Петербурга ФИО1, подсудимого Ш.Д.А.о., защитника – адвоката Джалилова Р.А.о., представившего удостоверение № 1296 и ордер № 642119 от 23.01.2019, при секретаре С.Е.О., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела № 1-186/2019 в отношении:

Ш.Д.А.о. А.О., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Азербайджанской ССР, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, имеющего среднее образование, женатого, имеющего двоих малолетних детей, трудоустроенного заместителем генерального директора в 

<

данные изъяты>, ранее не судимого,

под стражей по настоящему уголовному делу не содержащегося, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 171.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый Ш.Д.А.о. совершил хранение и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере, а именно:

Ш.Д.А.о., осуществляя на основании договора № аренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ним (Ш.Д.А.о.) и Г.Г.С.к., деятельность в магазине от имени и в интересах Общества с ограниченной ответственностью 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: Санкт-Петербург 

<

адрес>, литер А, помещение 1Н (магазин «Продукты»), достоверно зная о том, что в соответствии со ст. 9, ч.ч. 1-2 ст. 10.2, ч.ч. 3, 5 ст. 11, п.п. 12-13 ч. 2 ст. 16 Федерального закона РФ № 171-ФЗ от 22.11.1995 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон РФ №171-ФЗ от 22.11.1995) оборот алкогольной продукции осуществляется только при наличии сопроводительных документов, удостоверяющих легальность их производства и оборота; алкогольная продукция, оборот которых осуществляется при полном или частичном отсутствии сопроводительных документов, считаются продукцией, находящейся в незаконном обороте; алкогольная продукция, находящаяся в розничной продаже на территории Российской Федерации, сопровождается информацией, которая должна содержать сведения, в том числе о сертификации алкогольной продукции или декларировании ее соответствия, государственных стандартах, требованиям которых алкогольная продукция должна соответствовать; закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции осуществляются по ценам не ниже цен, установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти; розничная продажа алкогольной продукции не допускается без соответствующей лицензии, без сопроводительных документов, без предоставления покупателю документа с наличием на нем штрихового кода, содержащего сведения по перечню, утвержденному федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, о факте фиксации информации о розничной продаже алкогольной продукции в единой государственной автоматизированной информационной системе, а также о том, что в соответствии с ч. 2 ст. 18 Федерального закона РФ №171-ФЗ от 22.11.1995 лицензии выдаются на осуществление закупки, хранения и поставки алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции, осознавая, что при вышеперечисленных условиях ООО «Сава» не имеет право на хранение и розничную продажу алкогольной продукции, желая систематически извлекать доход, принял решение на хранение и розничную продажу алкогольной продукции покупателям в магазине 

<

данные изъяты> расположенном по адресу: Санкт-Петербург 

<

адрес>, корпус 2, литер А, пом. 1Н.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное обогащение и извлечение прибыли при осуществлении деятельности без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, по хранению и розничной продаже алкогольной продукции, совершенные в крупном размере, Ш.Д.А.о., зная о том, что ООО «Сава» не имеет правовой возможности приобретения алкогольной продукции по договорам поставок для ее хранения и дальнейшей реализации (розничной продаже), в неустановленный период времени, но не позднее 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью последующей реализации по более выгодной для себя цене и извлечения прибыли в крупном размере, приобрел у неустановленного лица в неустановленном месте алкогольную продукцию различного наименования на общую сумму не менее 147 197 рублей, которую доставил и незаконно хранил до момента производства осмотра места происшествия, проведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 30 минут до 20 часов 15 минут, в магазине «Продукты» ООО «Сава», расположенном по адресу: Санкт-Петербург 

<

адрес>, корпус 2, литер А, пом. 1Н, разместив алкогольную продукцию в вышеуказанном магазине с информацией об ассортименте и ценах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 05 минут до 15 часов 20 минут Ш.Д.А.о., реализуя свой преступный умысел, используя продавца магазина Ж.В.М., ничего не подозревавшую о его преступных намерениях, умышленно, с целью продажи и получения материальной выгоды, достоверно осознавая что он (Ш.Д.А.о.) не имеет каких-либо документов, подтверждающих легальность оборота алкогольной продукции при отсутствии лицензии на деятельность, связанную с оборотом алкогольной продукции, реализовал в розницу участвующей в оперативно-розыскном мероприятии «Проверочная закупка» Т.Е.В, часть хранящейся в магазине по указанному адресу алкогольной продукции – 2 бутылки водки 

<

данные изъяты>, объемом 0,5 литров, стоимостью 350 рублей каждая, общей стоимостью 700 рублей.

После проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 30 минут до 20 часов 15 минут в ходе осмотра места происшествия – помещения магазина «Продукты» ООО «Сава», расположенного по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, литер А, пом. 1Н, обнаружена и изъята алкогольная продукция различного наименования: 

- 3 бутылки «Коньяк Трофейный четырехлетний», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 311 рублей каждая, общей стоимостью 933 рубля; 9 бутылок «Коньяк Трофейный четырехлетний», крепость 40%, объемом 0,1 литра каждая, стоимостью 132 рубля каждая, общей стоимостью 1188 рублей; 3 бутылки «Коньяк Старый Кенигсберг четырехлетний», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 529 рублей каждая, общей стоимостью 1587 рублей; 6 бутылок «Коньяк Старый Кенигсберг четырехлетний», крепость 40%, объемом 0,375 литров каждая, стоимостью 389 рублей каждая, общей стоимостью 2334 рубля; 8 бутылок «Коньяк Старый Кенигсберг четырехлетний», крепость 40%, объемом 0,25 каждая, стоимостью 370 рублей каждая, общей стоимостью 2960 рублей; 3 бутылки «Коньяк Старейшина», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 604 рубля каждая, общей стоимостью 1812 рублей; 27 бутылок «Коньяк Киновский трехлетний», крепость 40%, объемом 0,1 литров каждая, стоимостью 132 рубля каждая, общей стоимостью 3564 рубля; 8 бутылок «Коньяк Киновский четырехлетний», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 267 рублей каждая, общей стоимостью 2136 рублей; 2 бутылки «Коньяк Киновский пятилетний», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 298 рублей каждая, общей стоимостью 596 рублей; 24 бутылки «Водка Пять озер Серебренная», крепость 40%, объемом по 0,25 литров каждая, стоимостью 129 рублей каждая, общей стоимостью 3096 рублей; 4 бутылки «Водка Пять озер», крепость 40%, объемом 1,0 литр каждая, стоимостью 599 рублей, общей стоимостью 2396 рублей; 10 бутылок «Водка Пять озер», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 442 рубля каждая, общей стоимостью 4420 рублей; 5 бутылок «Водка Пять Премиум», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 572 рубля каждая, общей стоимостью 2860 рублей; 11 бутылок «Водка Пять озер», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 290 рублей, общей стоимостью 3190 рублей; 40 бутылок «Водка Тайга», крепость 40%, объемом 0,1 литров каждая, стоимостью 79 рублей каждая, общей стоимостью 3160 рублей; 5 бутылок «Водка Цельсий», крепость 40%, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 239 рублей каждая, общей стоимостью 1195 рублей; 6 бутылок «Водка Беленькая», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 416 рублей каждая, общей стоимостью 2496 рублей; 7 бутылок «Водка Высота Люкс», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 239 рублей каждая, общей стоимостью 1673 рублей; 4 бутылки «Водка Дрова эколоджи», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 322 рубля каждая, общей стоимостью 1288 рублей; 5 бутылок «Водка на березовых бруньках», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 399 рублей каждая, общей стоимостью 1995 рублей; 4 бутылки «Водка на березовых бруньках», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 229 рублей каждая, общей стоимостью 916 рублей; 4 бутылки «Водка Зубровка», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 279 рублей каждая, общей стоимостью 1116 рублей; 8 бутылок «Водка Мягков Серебрянная», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 289 рублей каждая, общей стоимостью 2312 рублей; 3 бутылки «Водка Medof Platinum», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 229 рублей каждая, общей стоимостью 687 рублей; 9 бутылок «Водка Medof Lux», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 239 рублей каждая, общей стоимостью 2151 рублей; 15 бутылок «Три Старика», крепость 40%, объемом 0,1 литров каждая, стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 1200 рублей; 12 бутылок «Водка Губернтская», крепость 40%, объемом 0,1 литров каждая, стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 960 рублей; 15 бутылок «Водка Русская валюта», крепость 40%, объемом 0,1 литров каждая, стоимостью 63 рубля каждая, общей стоимостью 945 рублей; 16 бутылок «Водка Пять озер», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 129 рублей каждая, общей стоимостью 2064 рубля; 11 бутылок «Настойка Перцовочка», крепость 35%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 109 рублей каждая, общей стоимостью 1199 рублей; 7 бутылок «Настойка Горькая Перцовочка с медом», крепость 35%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 279 рублей каждая, общей стоимостью 1953 рубля; 2 бутылки «Настойка Перцовочка», крепость 35%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 279 рублей каждая, общей стоимостью 558 рублей; 7 бутылок «Водка Губернская», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 268 рублей каждая, общей стоимостью 1876 рублей; 6 бутылок «ФИО2 прохлада Особая премиум качества», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 390 рублей каждая, общей стоимостью 2340 рублей; 4 бутылки «Водка Хортица Платинум премиум качества», крепость 40%, объемом 0,7 литр каждая, стоимостью 487 рублей каждая, общей стоимостью 1948 рублей; 2 бутылки «Водка Хортица Серебрянная прохлада Особая премиум качества», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 279 рублей каждая, общей стоимостью 558 рублей; 3 бутылки «Водка Хортица Платинум премиум качества», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 368 рублей каждая, общей стоимостью 1104 рублей; 7 бутылок «Водка Беленькая люкс 0.5», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 305 рублей каждая, общей стоимостью 2135 рублей; 5 бутылок «Водка Зеленая марка Кедровая», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 382 рубля каждая, общей стоимостью 1910 рублей; 6 бутылок «Водка Зеленая марка традиционная», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 260 рублей каждая, общей стоимостью 1560 рублей; 2 бутылки «William Lawsons», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 1193 рублей каждая, общей стоимостью 2386 рублей; 1 бутылка «William Lawsons», крепость 40%, объемом 0,5 литра, стоимостью 891 рубль; 2 бутылки «Clan MacGregor 0.5», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 747 рублей каждая, общей стоимостью 1494 рублей; 2 бутылки «Bell,s», крепость 40%, объемом 0,7 литров каждая, стоимостью 1064 рубля каждая, общей стоимостью 2128 рублей; 4 бутылки «William Lawsons», крепость 40%, объемом 0,2 литров каждая, стоимостью 414 рублей каждая, общей стоимостью 1656 рублей; 3 бутылки «WhiteHorse», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 930 рублей каждая, общей стоимостью 2790 рублей; 2 бутылки «Bell,s», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 784 рубля каждая, общей стоимостью 1568 рублей; 3 бутылки «Passport scotch», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 728 рублей каждая, общей стоимостью 2184 рублей; 1 бутылка «Oakheart», крепость 40%, объемом 0,7 литра, стоимостью 1280 рублей; 1 бутылка «Русский стандарт 1», крепость 40%, объемом 1 литр, стоимостью 759 рублей; 2 бутылки «Русский стандарт», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 406 рублей каждая, общей стоимостью 812 рублей; 1 бутылка «Русский стандарт», крепость 40%, объемом 1 литр, стоимостью 759 рублей; 1 бутылка «Водка Царская Оригинальная», крепость 40%, объемом 1 литр, стоимостью 960 рублей; 3 бутылки «Водка Царская Оригинальная», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 516 рублей каждая, общей стоимостью 1548 рублей; 2 бутылки «Водка Царская Золотая», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 663 рубля каждая, общей стоимостью 1326 рублей; 2 бутылки «Captain Morgan», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 1019 рублей каждая, общей стоимостью 2038 рублей; 2 бутылки «Finlandia», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 705 рублей каждая, общей стоимостью 1410 рублей; 1 бутылка «Calavani», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 839 рублей; 2 бутылки «Коньяк Золотая выдержка Российский коньяк пятилетний 5 звезд», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 551 рубль каждая, общей стоимостью 1102 рублей; 1 бутылка «Золотой Резерв Российский коньяк пять лет», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 549 рублей; 2 бутылки «Коньяк Арарат», крепость 40%, 0,5 литров каждая, стоимостью 761 рубль каждая, общей стоимостью 1522 рублей; 1 бутылка «Коньяк Российский», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 371 рубль; 1 бутылка «Коньяк Старый Кёнигсберг», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 529 рублей; 1 бутылка «Гран-При», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 547 рублей; 1 бутылка «Коньяк Киновский», крепость 40%, объемом 0,5 литров, стоимостью 532 рубля; 1 бутылка «Коньяк Киновский 3 года», крепость 40%, объемом 0,375 литров, стоимостью 388 рублей; 6 бутылок «Александр Бержерак 4-летний», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 588 рублей каждая, общей стоимостью 3528 рублей; 4 бутылки «Александр Бержерак», крепость 40%, объемом 0,35 литров каждая, стоимостью 267 рублей каждая, общей стоимостью 1068 рублей; 5 бутылок «Александр Бержерак», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 264 рубля каждая, общей стоимостью 1320 рублей; 3 бутылки «Киновский из французских спиртов 5 лет», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 530 рублей каждая, общей стоимостью 1590 рублей; 2 бутылки «Старейшина коньяк», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью 734 рубля каждая, общей стоимостью 1468 рублей; 1 бутылка «Три старика настойка горькая», крепость 40%, объемом 0,5 литра, стоимостью 366 рублей; 8 бутылок «Три старика настойка горькая», крепость 40%, объемом 0,25 литров каждая, стоимостью по 199 рублей каждая, общей стоимостью 1592 рубля; 9 бутылок «Беларусь водка Бульбашь», крепость 40%, объемом по 0,5 литров каждая, стоимостью 334 рубля каждая, общей стоимостью 3006 рублей; 12 бутылок «Водка Талка Легенда Сибири Зерновой Спирт люкс настой пшеницы на талой воде», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 497 рублей каждая, общей стоимостью 5964 рубля; 3 бутылки «Водка Парламент настоящая русская водка», крепость 40%, объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 310 рублей каждая, общей стоимостью 930 рублей; 4 бутылки «Stolichaya», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 334 рубля каждая, общей стоимостью 1336 рублей; 4 бутылки «Беломорканал», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 298 рублей каждая, общей стоимостью 1192 рубля; 3 бутылки «Martini», крепость 15%, объемом 1,0 литр каждая, стоимостью 999 рублей каждая, общей стоимостью 2997 рублей; 2 бутылки «Martini», крепость 15%, объемом 0,6 литров каждая, стоимостью 419 рублей каждая, общей стоимостью 838 рублей; 1 бутылка «Cinzano», крепость 14%, объемом 1 литр, стоимостью 907 рублей; 4 бутылки «Натуральное полусладкое вино Кинзмараули», крепость 10,5-13,0%, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 599 рублей каждая, общей стоимостью 2396 рублей; 5 бутылок «Старый Баку Семь Красавец», крепость 10-12,0%, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 358 рублей каждая, общей стоимостью 1790 рублей; 2 бутылки «Старый Баку Караван Сарай», крепость 11-13,0%, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 358 рублей каждая, общей стоимостью 716 рублей; 3 бутылки «Грузия Саперави Красное сухое», крепость 10-13,0%, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 398 рублей каждая, общей стоимостью 1194 рубля; 2 бутылки «Ахашени», крепость 10.5-13,0%, объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 840 рублей каждая, общей стоимостью 1680 рублей; 2 бутылки «Пять озер», крепость 40%, объемом 0,5 литров каждая, стоимостью 290 рублей каждая, общей стоимостью 580 рублей,

которую он (Ш.Д.А.о.) умышленно незаконно хранил, зная об отсутствии лицензии на соответствующий вид деятельности, предъявил для продажи в розницу неопределенному кругу лиц в помещении вышеуказанного магазина, вплоть до момента ее обнаружения и изъятия сотрудниками полиции.

Общая стоимость изъятой алкогольной продукции, согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ФБУ Северо-Западный РЦСЭ МЮ РФ, составила 143 197 рублей, что относится к крупному размеру. Таким образом, Ш.Д.А.о. совершил хранение и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере.

Подсудимый Ш.Д.А.о. согласился с предъявленным обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства, пояснил, что понимает его суть и процессуальные последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство о применении особого порядка заявлено Ш.Д.А.о. добровольно, после консультации с защитником-адвокатом.

Представитель государственного обвинения и защитник-адвокат не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Суд полагает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу в ходе предварительного следствия, постановляет настоящий обвинительный приговор на основании материалов дела без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого Ш.Д.А.о. суд квалифицирует по ч.1 ст. 171.3 УК РФ, как хранение и розничную продажу алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенные в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому Ш.Д.А.о. суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, обстоятельства его совершения, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, личность Ш.Д.А.о., вину признавшего полностью, в содеянном раскаявшегося, женатого, имеющего двоих малолетних детей, по месту жительства характеризующегося без замечаний, трудоустроенного, по месту работы характеризующегося с положительной стороны, на учетах в ПНД, НД не состоящего, ранее не судимого, также суд учитывает состояние здоровья Ш.Д.А.о., что в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств. Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст. 63 УК РФ суд не усматривает.

Учитывая общественную опасность, характер и обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, совокупность вышеуказанных обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает справедливым назначить подсудимому Ш.Д.А.о. наказание в виде штрафа, руководствуясь правилами ст. 46 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией части 1 статьи 171.3 УК РФ, признавая в соответствии со ст. 64 УК РФ вышеуказанные смягчающие наказания обстоятельства в совокупности исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления. При этом суд учитывает характер совершенного преступления, имущественное положение подсудимого, размер его ежемесячного дохода по основному месту работы и возможность получения им заработной платы.

Учитывая данные о личности подсудимого, конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, достаточных и безусловных оснований для применения ст. 73 УК РФ (Условное осуждение) суд не усматривает. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 316-317 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Ш.Д.А.о. Асафа оглы виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 171.3 УК РФ и назначить ему наказание, с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

Меру пресечения Ш.Д.А.о. – подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

алкогольную продукцию, изъятую ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия в розничном магазине продуктов питания 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: Санкт-Петербург, 

<

адрес>, литер А, пом. 1Н, переданную на ответственное хранение в ООО «Кастилья», расположенное по адресу: 

<

адрес>, д. Вайялово, Новосоветское сельское поселение, 

<

адрес>, литер Б, этаж 1, помещение 1, часть помещения 12,27, ответственному лицу К.И.А., согласно акту приема-передачи от ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д. 1-12), по вступлении приговора в законную силу – уничтожить;

одну купюру денежного билета Банка России, достоинством 1000 рублей, с серией и номером ао 2188874, - переданную на ответственное – О.А.С.; три купюры денежного билета Банка России, достоинством по 100 рублей каждая, с серией и номером вП 5125893, гЗ 3657852, иГ 1517192, - переданые на ответственное хранение – Т.Е.В,, по вступлении приговора в законную силу, оставить у последнего с правом распоряжения указанными денежными купюрами их законными владельцами;

товарный чек б/н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700 рублей, на котором имеется оттиск печати 

<

данные изъяты> для документов», - хранящийся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу, продолжать хранить там же;

видеорегистратор «HUNTER», Model HNVR-81420HL, S/N e11c8945ae4d0845, дистанционный пульт управления и адаптер питания LP-354, переданные на ответственное хранение – Ш.Д.А.о., по вступлении приговора в законную силу, оставить у последнего с правом распоряжения указанного имущества его законным владельцем. 

Банковские реквизиты для оплаты штрафа: 

Получатель – УФК по Санкт-Петербургу (ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области), ИНН – 

<

***>, КПП – 784201001, БИК – 044030001, Счет получателя – 401018102000000100001 в Северо-Западном ГУ Банка России г. СПб, ОКТМО – 40902000, Код дохода – 118 1 16 21050 05 6000 140. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня оглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Судья: